ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАРЫМСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«20» сентября 2021 г.                                                                                        № 19
«О результатах выборов депутатов Совета городского поселения «Карымское» пятого созыва 19 сентября 2021 года по многомандатному избирательному округу № 2»

	17, 18 и 19 сентября 2021 года состоялись выборы депутатов Совета городского поселения «Карымское» пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2.
	На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 1813, 1816 о результатах выборов депутатов Совета городского поселения «Карымское» пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 в списки избирателей по избирательному участку № 1813 было включен 1431 избиратель,  по участку  № 1816 было включено 1515 избирателей – всего 2946 избирателей, в голосовании приняли участие 843 избирателя, что составило 28,62 % от общего числа избирателей.
	Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
– за Алексеева Дениса Александровича подано 134 голоса избирателей (15,90 %);
– за Белькова Владимира Валентиновича подано 175 голосов избирателей (20,76 %);
– за Дмитриева Дмитрия Игоревича подано 152 голоса избирателей (18,03 %);
– за Долгополову Татьяну Юрьевну подано 270 голосов избирателей (32,03 %);
– за Другова Валентина Юрьевича подано 215 голосов избирателей (25,50 %);
– за Карпову Мариану Анатольевну подано 259 голосов избирателей (30,72 %);
– за Климентьева Сергея Сергеевича подано 296 голосов избирателей (35,11 %);
– за Леонтьева Александра Михайловича подано 124 голоса избирателей (14,71 %);
– за Макарову Ольгу Станиславовну подано 217 голосов избирателей (25,74 %);
– за Никоненко Андрея Васильевича подано 169 голосов избирателей (20,05 %);
– за Смирнову Викторию Ивановну подано 233 голоса избирателей (27,64 %);
– за Шабаева Евгения Викторовича подано 198 голосов избирателей (23,49 %);
– за Шванова Сергея Сергеевича подано 218 голосов избирателей (25,86 %).
Таким образом, по результатам выборов, депутатами Совета городского поселения «Карымское» по многомандатному избирательному округу № 2 были избраны: Долгополова Татьяна Юрьевна, Карпова Мариана Анатольевна,  Климентьев Сергей Сергеевич, Смирнова Виктория Ивановна, Шванов Сергей Сергеевич, получившие наибольшее число голосов избирателей.
	На основании протокола избирательной комиссии городского поселения «Карымское» (с полномочиями окружной избирательной комиссии) от 20 сентября 2021 года о результатах выборов депутатов Совета городского поселения «Карымское» пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 и в соответствии со ст. 82 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия городского поселения «Карымское»,

п о с т а н о в л я е т:

	1. Признать выборы депутатов Совета городского поселения «Карымское» пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 от 19 сентября 2021 г. состоявшимися и действительными.
	2. Установить, что депутатами Совета городского поселения «Карымское» по многомандатному избирательному округу № 2 избраны:
[bookmark: _GoBack]2.1 Долгополова Татьяна Юрьевна, 1975 г.р., место жительства – Забайкальский край, пгт. Карымское;
2.2 Карпова Мариана Анатольевна, 1974 г.р., место жительства – Забайкальский край, пгт. Карымское;
2.3 Климентьев Сергей Сергеевич, 1984 г.р., место жительства – Забайкальский край, пгт. Карымское;
2.4 Смирнова Виктория Ивановна, 1982 г.р., место жительства – Забайкальский край, пгт. Карымское;
2.5 Шванов Сергей Сергеевич, 1987 г.р., место жительства – Забайкальский край, пгт. Карымское.
	3. Направить копию настоящего постановления о результатах выборов депутатов Совета городского поселения «Карымское» пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2  в администрацию городского поселения «Карымское».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского поселения «Карымское» в разделе сайта «Избирательная комиссия городского поселения «Карымское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить настоящее постановление и  извещение о результатах выборов зарегистрированным кандидатам, избранными депутатами Совета городского поселения «Карымское» по многомандатному избирательному округу № 2.

Председатель
избирательной комиссии		  _____________                   А.Е. Сивакова

Секретарь
избирательной комиссии 	            _____________	                  Е.Л. Троценко